



ESTADO DE SÃO PAULO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 094/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DA SAÚDE.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes do presente processo administrativo, em especial as manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir, **ADJUDICO E HOMOLOGO**, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº Lei nº 14.133/21, para que produza os efeitos legais, o Pregão Eletrônico nº028/2024, Processo Administrativo nº094/2024, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DA SAÚDE, de acordo com a decisão do Agente de Contratação/Pregoeiro, que declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

| Item       | Código      | CIRURGICA UNIÃO LTDA<br>CNPJ: 04.063.331/0001-21<br>AVENIDA 28A, 645 - VILA ALEMA, Rio Claro - SP, CEP: 13506-685<br>Telefone: 1935337000                                   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Cota LC147 |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                |         |            |                |             |
| 4          | 008.016.371 | ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST / KOLPLAST                                                                                                                            | UNI     | 450        | 3,45           | 1.552,50    |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 55         | 065.001.027 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE E AQUECIMENTO DE EMERGÊNCIA Marca: RESGATE SP / CIRUVET                                                                              | UNI     | 180        | 6,50           | 1.170,00    |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 66         | 008.018.184 | RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (ESTADIÔMETRO) INFANTIL; CONSTRUÍDO EM MADEIRA MARFIM MACIÇA; FAIXA DE MEDIÇÃO 0CM A 100CM COM RESOLUÇÃO MILIMÉTRICA. Marca: TAYLOR / CIRURGICA BRASIL | UN      | 18         | 139,76         | 2.515,68    |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 70         | 008.016.395 | TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL Marca: INCOTERM / COTRONIC                                                                                                                      | UNI     | 90         | 11,00          | 990,00      |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 75         | 008.016.371 | ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST / KOLPLAST                                                                                                                            | UNI     | 50         | 3,45           | 172,50      |
| Sim        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 117        | 065.001.027 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE E AQUECIMENTO DE EMERGÊNCIA Marca: RESGATE SP / CIRUVET                                                                              | UNI     | 20         | 6,50           | 130,00      |
| Sim        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 128        | 008.018.184 | RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (ESTADIÔMETRO) INFANTIL; CONSTRUÍDO EM MADEIRA MARFIM MACIÇA; FAIXA DE MEDIÇÃO 0CM A 100CM COM RESOLUÇÃO MILIMÉTRICA. Marca: TAYLOR / CIRURGICA BRASIL | UN      | 2          | 139,76         | 279,52      |
| Sim        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 131        | 008.016.395 | TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL Marca: INCOTERM / COTRONIC                                                                                                                      | UNI     | 10         | 11,00          | 110,00      |
| Sim        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
|            |             | Total do Proponente                                                                                                                                                         |         |            |                | 6.920,20    |
| Item       | Código      | BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA<br>CNPJ: 04.470.103/0001-76<br>R PIRAPO,613 - - TIMBAUVA, Santa Rosa - RS, CEP: 98781-054<br>Telefone: 5535130686<                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota LC147 |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                |         |            |                |             |
| 35         | 008.016.380 | CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS - 150 ATÉ 300L UNI - 2 A 5 GAVETAS Marca: BIOTECNO BT-1100/280 PREMIUM                                                                   |         | 5          | 10.000,00      | 50.000,00   |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
|            |             | Total do Proponente                                                                                                                                                         |         |            |                | 50.000,00   |
| Item       | Código      | MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS, COZINHA<br>CNPJ: 30.619.938/0001-55<br>RUA CONCEIÇÃO 650 CENTRO SALA A, BILAC/SP - SP<br>Telefone: (18)36591- 984                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota LC147 |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                |         |            |                |             |
| 37         | 008.016.381 | CARRO MACA HOSPITALAR Marca: RENASCER / RN04053                                                                                                                             | UNI     | 2          | 1.995,00       | 3.990,00    |
| Não        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |
| 121        | 008.016.227 | MESA DE EXAME CLINICO DIVA ADULTO Marca: SALUTEM / UN S-8966                                                                                                                | UN      | 6          | 1.260,00       | 7.560,00    |
| Sim        |             |                                                                                                                                                                             |         |            |                |             |



ESTADO DE SÃO PAULO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**

|       |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
|-------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|-----------|
|       |             | Total do Proponente                                                                                                              |         |            |                |             | 11.550,00 |
| Item  | Código      | ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP                                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |           |
| Cota  |             | CNPJ: 26.527.362/0001-29                                                                                                         |         |            |                |             |           |
| LC147 |             | Estr. Dr. Cícero Borges de Moraes, 1630 – Vila Universal Barueri – SP, BARUERI - SP                                              |         |            |                |             |           |
|       |             | Telefone: (11)43035- 688                                                                                                         |         |            |                |             |           |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                     |         |            |                |             |           |
| 52    | 008.016.387 | LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL Marca: MISSOURI                                                                                       | OF. UNI | 14         | 696,50         | 9.751,00    |           |
| Não   |             | MOD. 700                                                                                                                         |         |            |                |             |           |
| 79    | 008.016.372 | APARELHO DE TENS E FES PORTÁTIL Marca: IBRAMED                                                                                   | UNI     | 1          | 1.477,50       | 1.477,50    |           |
| Sim   |             | OF. MOD. NEURODYN PORTATIL TENS E FES                                                                                            |         |            |                |             |           |
| 81    | 008.016.373 | APARELHO DIGITAL PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO Marca: G-TECH                                                                         | UNI     | 10         | 200,00         | 2.000,00    |           |
| Sim   |             | OF. MOD. BSP 11                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 83    | 008.016.315 | AUTO CLAVE 21 LITROS; CÂMARA DE ESTELIRIZAÇÃO EM AÇO INOX Marca: VOLARAMED                                                       | UNI     | 1          | 3.870,00       | 3.870,00    |           |
| Sim   |             | OF. MOD. ANALOGICO 21 LTS                                                                                                        |         |            |                |             |           |
| 115   | 008.016.387 | LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL Marca: MISSOURI                                                                                       | OF. UNI | 1          | 696,50         | 696,50      |           |
| Sim   |             | MOD. 700                                                                                                                         |         |            |                |             |           |
|       |             | Total do Proponente                                                                                                              |         |            |                |             | 17.795,00 |
| Item  | Código      | M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |           |
| Cota  |             | CNPJ: 32.593.430/0001-50                                                                                                         |         |            |                |             |           |
| LC147 |             | AV HENRIQUE MANSANO 1595, LONDRINA - SP                                                                                          |         |            |                |             |           |
|       |             | Telefone: (43)33339-1320                                                                                                         |         |            |                |             |           |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                     |         |            |                |             |           |
| 3     | 008.016.013 | ANDADOR ALUMINIO Marca: INDAIA / ALUMINIO                                                                                        | UN      | 45         | 120,00         | 5.400,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 5     | 008.016.231 | APARELHO DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO PORTATIL BIVOLT 1 LITRO Marca: NEVONI / 5005                                                   | UN      | 27         | 300,00         | 8.100,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 6     | 008.016.271 | APARELHO DE LASERTERAPIA Marca: IBRAMED / LASERPULSE                                                                             | UN      | 14         | 2.500,00       | 35.000,00   |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 7     | 008.016.233 | APARELHO DE PRESSAO COMPLETO (ESFIGMO + ESTETO) ADULTO Marca: KIT PREMIUM / ADULTO                                               | UN      | 90         | 70,00          | 6.300,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 10    | 008.016.232 | APARELHO DETECTOR FETAL C/ CARREGADOR E BATERIA RECARREGAVEL Marca: CONTEC / PORTATIL                                            | UN      | 27         | 389,99         | 10.529,73   |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 24    | 008.016.321 | BISTURI ELETRÔNICO (ELETROCAUTÉRIO) MICROPROCESSADO Marca: EMAI / BP                                                             | UNI     | 5          | 3.600,00       | 18.000,00   |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 28    | 008.016.313 | CADEIRA PARA SOROTERAPIA Marca: LIFENOX / RECLINAVEL                                                                             | UNI     | 9          | 723,00         | 6.507,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 41    | 005.011.146 | ESCADA EM INOX COM 02 (DOIS) DEGRAUS, REFORÇADA, COM DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Marca: LIFENOX / 02D | UNI     | 45         | 90,00          | 4.050,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 44    | 008.016.384 | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ANALÓGICO Marca: PREMIUM / INFANTIL                                                                    | UNI     | 36         | 65,00          | 2.340,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 50    | 008.016.386 | INALADOR/NEBULIZADOR A AR COMPRIMIDO Marca: INALOCLIN / 5004                                                                     | UNI     | 27         | 1.200,00       | 32.400,00   |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 58    | 005.003.429 | MESA AUXILIAR 40 X 60 X 80 C/ TAMPO E PRATELEIRA INOX C/ ROD Marca: LIFENOX / AUXILIAR                                           | UN      | 27         | 450,00         | 12.150,00   |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 60    | 008.016.064 | MESA GINECOLÓGICA Marca: SALUTEM / G.O                                                                                           | UN      | 9          | 650,00         | 5.850,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 62    | 008.016.240 | OTOSCOPIO COMPLETO DE FIBRA OPTICA Marca: MIKATOS / UN PORTATIL                                                                  | UN      | 27         | 190,00         | 5.130,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 67    | 008.016.392 | SELADORA MANUAL DE GRAU CIRURGICO Marca: ESSENCE / SELAMAX                                                                       | UNI     | 9          | 200,00         | 1.800,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 68    | 008.016.393 | SUPORTE PARA SORO INOX ALTURA REGULÁVEL COM RODÍZIOS Marca: SALUTEM / PEDESTAL                                                   | UNI     | 90         | 90,00          | 8.100,00    |           |
| Não   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 74    | 008.016.013 | ANDADOR ALUMINIO Marca: INDAIA / ALUMINIO                                                                                        | UN      | 5          | 120,00         | 600,00      |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 76    | 008.016.231 | APARELHO DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO PORTATIL BIVOLT 1 LITRO Marca: NEVONI / 5005                                                   | UN      | 3          | 300,00         | 900,00      |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 77    | 008.016.271 | APARELHO DE LASERTERAPIA Marca: IBRAMED / LASERPULSE                                                                             | UN      | 1          | 2.500,00       | 2.500,00    |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 80    | 008.016.232 | APARELHO DETECTOR FETAL C/ CARREGADOR E BATERIA RECARREGAVEL Marca: CONTEC / PORTATIL                                            | UN      | 3          | 389,99         | 1.169,97    |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 94    | 008.016.378 | BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO TIPO PEDESTAL Marca: LIFENOX / INJEÇÃO                                                                   | UNI     | 1          | 90,00          | 90,00       |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 101   | 008.016.272 | CANETA LASER PARA APARELHO LASERTERAPIA - 30MW Marca: IBRAMED / LASERPULSE 830NM                                                 | UN      | 1          | 1.100,00       | 1.100,00    |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 103   | 008.016.324 | ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL DE 12 DERIVAÇÕES; Marca: CONTEC / ECG                                                                 | UNI     | 1          | 3.900,00       | 3.900,00    |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 104   | 005.011.146 | ESCADA EM INOX COM 02 (DOIS) DEGRAUS, REFORÇADA, COM DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Marca: LIFENOX / 02D | UNI     | 5          | 90,00          | 450,00      |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 106   | 008.016.383 | ESFIGMOMANOMETRO ANALÓGICO PARA OBESOS Marca: PREMIUM / OBESO                                                                    | UNI     | 5          | 80,00          | 400,00      |           |
| Sim   |             |                                                                                                                                  |         |            |                |             |           |
| 107   | 008.016.384 | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ANALÓGICO Marca:                                                                                       | UNI     | 4          | 65,00          | 260,00      |           |



ESTADO DE SÃO PAULO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**

|       |             |                                                        |         |            |                |             |
|-------|-------------|--------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Sim   |             | PREMIUM / INFANTIL                                     |         |            |                |             |
| 111   | 008.018.168 | FOCO REFLETOR - ILUMINAÇÃO LED E HASTE FLEXÍVEL        | UN      | 1          | 150,00         | 150,00      |
| Sim   |             | Marca: LIFENOX / LED                                   |         |            |                |             |
| 113   | 008.016.386 | INALADOR/NEBULIZADOR A AR COMPRIMIDO Marca:            | UNI     | 3          | 1.200,00       | 3.600,00    |
| Sim   |             | INALOCLIN / 5004                                       |         |            |                |             |
| 122   | 008.016.064 | MESA GINECOLÓGICA Marca: SALUTEM / G.O                 | UN      | 1          | 650,00         | 650,00      |
| Sim   |             |                                                        |         |            |                |             |
| 124   | 008.016.240 | OTOSCOPIO COMPLETO DE FIBRA OPTICA Marca: MIKATOS / UN |         | 3          | 190,00         | 570,00      |
| Sim   |             | PORTATIL                                               |         |            |                |             |
| 129   | 008.016.392 | SELADORA MANUAL DE GRAU CIRURGICO Marca: ESSENCE UNI   |         | 1          | 200,00         | 200,00      |
| Sim   |             | / SELAMAX                                              |         |            |                |             |
| 130   | 008.016.393 | SUPORTE PARA SORO INOX ALTURA REGULÁVEL COM            | UNI     | 10         | 90,00          | 900,00      |
| Sim   |             | RODÍZIOS Marca: SALUTEM / PEDESTAL                     |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                    |         |            |                | 179.096,70  |
| Item  | Código      | LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E             | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | HOSPITA                                                |         |            |                |             |
| LC147 |             | CNPJ: 43.235.370/0001-10                               |         |            |                |             |
|       |             | PROFESSORA VIERO, 1340 SALA 7 - MADUREIRA, CAXIAS      |         |            |                |             |
|       |             | DO SUL - RS, CEP: 95040-520                            |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: 5491044386                                   |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                           |         |            |                |             |
| 8     | 008.016.372 | APARELHO DE TENS E FES PORTÁTIL Marca: IBRAMED /       | UNI     | 9          | 640,00         | 5.760,00    |
| Não   |             | NEURODYN PORTÁTIL                                      |         |            |                |             |
| 9     | 008.016.269 | APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Marca:         | UN      | 6          | 1.544,50       | 9.267,00    |
| Não   |             | IBRAMED / SONOPULSE PORTÁTIL                           |         |            |                |             |
| 11    | 008.016.373 | APARELHO DIGITAL PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO Marca: UNI  |         | 90         | 88,00          | 7.920,00    |
| Não   |             | ARM STYLE / DIGITAL                                    |         |            |                |             |
| 36    | 008.016.272 | CANETA LASER PARA APARELHO LASERTERAPIA - 30MW         | UN      | 9          | 1.070,00       | 9.630,00    |
| Não   |             | Marca: IBRAMED / 830 NM                                |         |            |                |             |
| 57    | 008.016.331 | MASSAGEADOR FACIAL Marca: FISIO RESGATE / 5 EM 1       | UNI     | 9          | 160,00         | 1.440,00    |
| Não   |             |                                                        |         |            |                |             |
| 119   | 008.016.331 | MASSAGEADOR FACIAL Marca: FISIO RESGATE / 5 EM 1       | UNI     | 1          | 160,00         | 160,00      |
| Sim   |             |                                                        |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                    |         |            |                | 34.177,00   |
| Item  | Código      | ADVANCED INDUSTRIA MEDICA LTDA                         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 18.826.959/0001-46                               |         |            |                |             |
| LC147 |             | GRACYRA RESSE DE GOUVEIA, 01525 - DISTRITO             |         |            |                |             |
|       |             | INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT NORTE, BETIM - MG, CEP:      |         |            |                |             |
|       |             | 32689-372                                              |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: 3135473677                                   |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                           |         |            |                |             |
| 53    | 008.016.326 | LENSÔMETRO DIGITAL E AUTOMÁTICO                        | UNI     | 1          | 8.400,00       | 8.400,00    |
| Não   |             |                                                        |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                    |         |            |                | 8.400,00    |
| Item  | Código      | BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 08.979.861/0001-75                               |         |            |                |             |
| LC147 |             | ABRAAO ELIAS KALLAS, 278 SALA A - MONTE LIBANO,        |         |            |                |             |
|       |             | SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000             |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: 3534713383                                   |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                           |         |            |                |             |
| 13    | 008.016.315 | AUTO CLAVE 21 LITROS; CÂMARA DE ESTELIRIZAÇÃO EM       | UNI     | 14         | 3.390,00       | 47.460,00   |
| Não   |             | AÇO INOX Marca: BIOTRON                                |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                    |         |            |                | 47.460,00   |
| Item  | Código      | CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA              | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 28.843.702/0001-56                               |         |            |                |             |
| LC147 |             | CLARO GOMES, 623, ITUMBIARA - SP                       |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: ( ) -                                        |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                           |         |            |                |             |
| 21    | 008.016.319 | BALDE A PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 30 A        | UNI     | 45         | 273,60         | 12.312,00   |
| Não   |             | 40 LITROS Marca: ECOBIN                                |         |            |                |             |
| 43    | 008.016.383 | ESFIGMOMANOMETRO ANALÓGICO PARA OBESOS Marca:          | UNI     | 45         | 89,90          | 4.045,50    |
| Não   |             | PREMIUM                                                |         |            |                |             |
| 71    | 008.016.242 | VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO EM METAL             | UN      | 90         | 279,90         | 25.191,00   |
| Não   |             | PARA CILINDRO OX Marca: LYNUS                          |         |            |                |             |
| 91    | 008.016.319 | BALDE A PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 30 A        | UNI     | 5          | 273,60         | 1.368,00    |
| Sim   |             | 40 LITROS Marca: ECOBIN                                |         |            |                |             |
| 132   | 008.016.242 | VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO EM METAL             | UN      | 10         | 279,90         | 2.799,00    |
| Sim   |             | PARA CILINDRO OX Marca: LYNUS                          |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                    |         |            |                | 45.715,50   |
| Item  | Código      | HUBNET E-COMMERCE LTDA                                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 23.217.514/0001-07                               |         |            |                |             |
| LC147 |             | LUIZA MENEGHEL MANCINI, 96 - JARDIM PAULISTA,          |         |            |                |             |
|       |             | AMERICANA - SP, CEP: 13468-274                         |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: 1983150196                                   |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                           |         |            |                |             |



ESTADO DE SÃO PAULO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**

|       |             |                                                       |         |            |                |             |
|-------|-------------|-------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 16    | 008.016.375 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, CAPACIDADE 180        | UNI     | 9          | 714,00         | 6.426,00    |
| Não   |             | KG Marca: WELMY/W200/50 A BR                          |         |            |                |             |
| 17    | 008.016.317 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA OBESOS            | UNI     | 9          | 789,99         | 7.109,91    |
| Não   |             | Marca: WELMY/W300/50 A BR                             |         |            |                |             |
| 86    | 008.016.375 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, CAPACIDADE 180        | UNI     | 1          | 714,00         | 714,00      |
| Sim   |             | KG                                                    |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                   |         |            |                | 14.249,91   |
| Item  | Código      | CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE          | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | EQUIP                                                 |         |            |                |             |
| LC147 |             | CNPJ: 18.258.209/0001-15                              |         |            |                |             |
|       |             | ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50 FRENTE - PASSA VINTE,    |         |            |                |             |
|       |             | PALHOCA - SC, CEP: 88132-230                          |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: (48)33420- 121                              |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                          |         |            |                |             |
| 1     | 008.016.229 | AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO             | UN      | 14         | 123,00         | 1.722,00    |
| Não   |             | Marca: LUKE MEDICAL / ADULTO                          |         |            |                |             |
| 2     | 008.016.230 | AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE INFANTIL           | UN      | 14         | 115,00         | 1.610,00    |
| Não   |             | Marca: LUKE MEDICAL / INFANTIL                        |         |            |                |             |
| 72    | 008.016.229 | AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO             | UN      | 1          | 123,00         | 123,00      |
| Sim   |             | Marca: LUKE MEDICAL / ADULTO                          |         |            |                |             |
| 73    | 008.016.230 | AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE INFANTIL           | UN      | 1          | 115,00         | 115,00      |
| Sim   |             | Marca: LUKE MEDICAL / INFANTIL                        |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                   |         |            |                | 3.570,00    |
| Item  | Código      | B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 52.496.119/0001-09                              |         |            |                |             |
| LC147 |             | MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 SALA 4 -           |         |            |                |             |
|       |             | PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370     |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: 1836212782                                  |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                          |         |            |                |             |
| 19    | 008.016.377 | BALANÇA DIGITAL PORTATIL, CAPACIDADE MAX 200KG E      | UNI     | 9          | 740,00         | 6.660,00    |
| Não   |             | MIN 100KG Marca: LIDER/P200M                          |         |            |                |             |
| 20    | 008.016.236 | BALANÇA PEDIATRICA ELETRONICA COM VISOR LCD ATÉ       | UN      | 9          | 590,00         | 5.310,00    |
| Não   |             | 25KG Marca: LIDER/LD230 BABY                          |         |            |                |             |
| 87    | 008.016.317 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA OBESOS            | UNI     | 1          | 730,00         | 730,00      |
| Sim   |             | Marca: LIDER/P300C                                    |         |            |                |             |
| 89    | 008.016.377 | BALANÇA DIGITAL PORTATIL, CAPACIDADE MAX 200KG E      | UNI     | 1          | 740,00         | 740,00      |
| Sim   |             | MIN 100KG Marca: LIDER/P200M                          |         |            |                |             |
| 90    | 008.016.236 | BALANÇA PEDIATRICA ELETRONICA COM VISOR LCD ATÉ       | UN      | 1          | 590,00         | 590,00      |
| Sim   |             | 25KG Marca: LIDER/LD230 BABY                          |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                   |         |            |                | 14.030,00   |
| Item  | Código      | D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA                  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 10.921.809/0001-00                              |         |            |                |             |
| LC147 |             | PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 10292, JUIZ DE      |         |            |                |             |
|       |             | FORA - SP                                             |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: (32)32264- 228                              |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                          |         |            |                |             |
| 12    | 005.003.416 | ARMARIO VITRINE DE 1 PORTA COM FECHADURA              | UN      | 45         | 612,00         | 27.540,00   |
| Não   |             | CILINDRICA Marca: MARCA PROPRIA                       |         |            |                |             |
| 22    | 008.016.320 | BARRA PARALELA DUPLA Marca: MARCA PROPRIA             | UNI     | 4          | 1.755,00       | 7.020,00    |
| Não   |             |                                                       |         |            |                |             |
| 23    | 008.011.049 | BIOMBO TRIPLO CONSTRUIDO EM TUBOS INOX Marca:         | UN      | 9          | 417,00         | 3.753,00    |
| Não   |             | MARCA PROPRIA                                         |         |            |                |             |
| 26    | 008.016.378 | BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO TIPO PEDESTAL Marca:          | UNI     | 14         | 87,00          | 1.218,00    |
| Não   |             | MARCA PROPRIA                                         |         |            |                |             |
| 40    | 005.011.145 | ESCADA DE CANTO COM CORRIMÕES E RAMPA Marca:          | UNI     | 3          | 1.535,00       | 4.605,00    |
| Não   |             | MARCA PROPRIA                                         |         |            |                |             |
| 48    | 008.018.168 | FOCO REFLETOR - ILUMINAÇÃO LED E HASTE FLEXÍVEL       | UN      | 9          | 238,00         | 2.142,00    |
| Não   |             | Marca: MARCA PROPRIA                                  |         |            |                |             |
| 59    | 008.016.227 | MESA DE EXAME CLINICO DIVA ADULTO Marca: MARCA        | UN      | 54         | 640,00         | 34.560,00   |
| Não   |             | PROPRIA                                               |         |            |                |             |
| 82    | 005.003.416 | ARMARIO VITRINE DE 1 PORTA COM FECHADURA              | UN      | 5          | 612,00         | 3.060,00    |
| Sim   |             | CILINDRICA Marca: MARCA PROPRIA                       |         |            |                |             |
| 96    | 008.016.313 | CADEIRA PARA SOROTERAPIA Marca: MARCA PROPRIA         | UNI     | 1          | 1.000,00       | 1.000,00    |
| Sim   |             |                                                       |         |            |                |             |
| 120   | 005.003.429 | MESA AUXILIAR 40 X 60 X 80 C/ TAMPO E PRATELEIRA      | UN      | 3          | 220,00         | 660,00      |
| Sim   |             | INOX C/ ROD Marca: MARCA PROPRIA                      |         |            |                |             |
|       |             | Total do Proponente                                   |         |            |                | 85.558,00   |
| Item  | Código      | JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| Cota  |             | CNPJ: 54.647.123/0001-48                              |         |            |                |             |
| LC147 |             | RUA DIVA PROENÇA,995, CENTRO, IVAIPORÃ –PR 86870-000, |         |            |                |             |
|       |             | IVAIPORÃ –PR - SP                                     |         |            |                |             |
|       |             | Telefone: (43)99612-8615                              |         |            |                |             |
|       |             | Descrição do Produto/Serviço                          |         |            |                |             |
| 18    | 008.016.376 | BALANÇA COM BIOPEDANCIA ELÉTRICA (BIA),               | UNI     | 9          | 540,00         | 4.860,00    |
| Não   |             | CAPACIDADE 150KG Marca: MULTILASER/M150               |         |            |                |             |



ESTADO DE SÃO PAULO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**

|                     |             |                                                     |     |         |            |                |
|---------------------|-------------|-----------------------------------------------------|-----|---------|------------|----------------|
| 27                  | 008.016.329 | CABO PARA ELETROTERAPIA (TENS/FES) Marca:           | UNI | 9       | 63,00      | 567,00         |
| Não                 |             | ARKTUS/00031A                                       |     |         |            |                |
| 56                  | 008.016.389 | MASSAGEADOR ELETRICO VIBRATÓRIO - VIBRADOR PARA UNI |     | 9       | 300,00     | 2.700,00       |
| Não                 |             | FISIOTERAPIA Marca: MASSAGE/GUN                     |     |         |            |                |
| 88                  | 008.016.376 | BALANÇA COM BIOPEDANCIA ELÉTRICA (BIA),             | UNI | 1       | 540,00     | 540,00         |
| Sim                 |             | CAPACIDADE 150KG Marca: MULTILASER/M150             |     |         |            |                |
| 95                  | 008.016.329 | CABO PARA ELETROTERAPIA (TENS/FES) Marca:           | UNI | 1       | 63,00      | 63,00          |
| Sim                 |             | ARKTUS/00031A                                       |     |         |            |                |
| 118                 | 008.016.389 | MASSAGEADOR ELETRICO VIBRATÓRIO - VIBRADOR PARA UNI |     | 1       | 300,00     | 300,00         |
| Sim                 |             | FISIOTERAPIA Marca: MASSAGE/GUN                     |     |         |            |                |
| Total do Proponente |             |                                                     |     |         |            | 9.030,00       |
| Item                | Código      | AUTOMX SOLUCOES LTDA                                |     |         |            |                |
| Cota                |             | CNPJ: 19.031.878/0001-12                            |     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário |
| LC147               |             | DOUTOR DANTE GLAUCUS DELEO, 16 SALA: 01 - OLIMPICO, |     |         |            | Valor Total    |
|                     |             | SAO CAETANO DO SUL - SP, CEP: 09570-340             |     |         |            |                |
|                     |             | Telefone: 1142297900                                |     |         |            |                |
|                     |             | Descrição do Produto/Serviço                        |     |         |            |                |
| 32                  | 008.018.244 | CAIXA TÉRMICA COM RODINHAS - 100L Marca: PRÓPRIA    | UNI | 8       | 1.410,00   | 11.280,00      |
| Não                 |             |                                                     |     |         |            |                |
| 33                  | 008.016.379 | CAIXA TÉRMICA PARA VACINAS - 30L Marca: PROPRIA     | UNI | 18      | 600,00     | 10.800,00      |
| Não                 |             |                                                     |     |         |            |                |
| 34                  | 008.018.245 | CAIXA TÉRMICA TIPO COOLER - 5L Marca: SOPRANO       | UNI | 18      | 64,00      | 1.152,00       |
| Não                 |             |                                                     |     |         |            |                |
| 99                  | 008.016.379 | CAIXA TÉRMICA PARA VACINAS - 30L Marca: PROPRIA     | UNI | 2       | 600,00     | 1.200,00       |
| Sim                 |             |                                                     |     |         |            |                |
| Total do Proponente |             |                                                     |     |         |            | 24.432,00      |

Perfazendo a quantia total de R\$551.984,31 (quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos).

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias para sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 12 de Junho de 2025.

**LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES**

**Prefeito Municipal**